[image: image1.png]

   ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 28.09.2017                                                                                                           № 785-37/6
Об организации досуга и занятости

подростков и молодёжи
На основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию об организации досуга и занятости подростков и молодёжи принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению образования, Управлению культуры, Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике, Социальному управлению города Пензы:
1) продолжить работу по созданию условий для активного досуга подростков и молодёжи в городе Пензе;
2) принять необходимые меры по временному трудоустройству несовершеннолетних в муниципальные учреждения социальной сферы;
3) продолжить проведение комплекса мер по организации досуга и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на различных видах профилактического учёта;
4) продолжить практику участия детских молодёжных общественных организаций, объединений, движений в общегородских массовых мероприятиях гражданско-патриотической, физкультурно-спортивной, культурно-досуговой направленности.
3. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Пензенскую городскую Думу до 01.10.2018 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и развитию местного самоуправления администрацию города Пензы и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по общественной безопасности, защите прав граждан, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности.
Глава города

                  В.П. Савельев